


“Soy la sangre del mestizaje
hijo de los misterios del sol
portador del secreto de 
Wiracocha en los confines 
de dios

Soy hermano de las 
Ashaninkas hijos de la 
selva hermanos del puma
creadores de leyendas

Soy sangre latina llegada 
en una mañana gris a esta
tierra inca mezclándose 
con sabor

Soy el hijo del mestizaje
sangre indígena que 
orgullosa mis venas llevan
con el color rojo de su tierra”

Jose Carlos Botto Cayo

dulzamara.com





ONE PIECE. CABIYARI REF 322005  |  S  M  L  XL

TOP. NUKAK REF 422009  |  S  M  L  XL
BOTTOM . NUKAK REF 522009  |  S  M  L  XL



TOP. NONUYA REF 422008  |  S  M  L  XL
BOTTOM . NONUYA REF 522008  |  S  M  L  XL



COVER UP. YANACONA REF 622008  |  SM  ML

COVER UP. MALOCA REF 622019  |  SM  ML

COVER UP. YARUMO REF 622022  |  SM  ML



ENT. SEMILLA REF 2118
S M L XL

COVER UP. BETOYE REF 622026  |  ONE SIZE COVER UP. UITOTO REF 622001  |  SM  ML



ONE PIECE. CABIYARI REF 322005  |  S  M  L  XL

TOP. NONUYA REF 422008 - BOTTOM . NONUYA REF 522008  |  S  M  L  XL

ONE PIECE. CHIBCHA REF 722001  |  2  4  6
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TOP. NUKAK REF 422009 - BOTTOM . NUKAK REF 522009 | S  M  L  XL

COVER UP. MALOCA REF 622019  |  SM  ML

COVER UP. BETOYE REF 622026  |  ONE SIZE



COVER UP. UITOTO REF 622001   |  SM  ML

COVER UP. YANACONA REF 622008  |  SM  ML

COVER UP. YARUMO REF 622022  |  SM  ML



Sobre un
promontorio
de piedras

BOTTOM . SIRIANO REF 522019  |  S  M  L  XL

TOP. SIRIANO REF 422019  |  S  M  L  XL



ONE PIECE. ANDOKE REF 322002  |  S  M  L  XL





COVER UP. BAREA REF 622024  |  ONE SIZE.



COVER UP. WANANO REF 622004  |  SM  ML

ONE PIECE. SAILÁ REF 322020  |  S  M  L  XL



COVER UP. YOPO REF 622018  |  SM  MLONE PIECE. HITNU REF 322013  |  S  M  L  XL



TOP. MATAPI REF 422003 |  S  M  L  XL
BOTTOM . MATAPI REF 522003 |  S  M  L  XL

TOP. MIRAÑA REF 422004  |  S  M  L  XL
BOTTOM . MIRAÑA REF 522004  |  S  M  L  XL



ONE PIECE. BARÁ REF 722007  |  2  4  6

K
I
D

S

TOP. MIRAÑA REF 422004  |  S  M  L  XL
 BOTTOM . MIRAÑA REF 522004  |  S  M  L  XL ONE PIECE. ANDOKE REF 322002  |  S  M  L  XL TOP. MATAPI REF 422003  |  S  M  L  XL

 BOTTOM . MATAPI REF 522003  |  S  M  L  XL



ONE PIECE. HITNU REF 322013  |  S  M  L  XL

ONE PIECE. SAILÁ REF 322020  |  S  M  L  XL

TOP. SIRIANO REF 422019 - BOTTOM . SIRIANO REF 522019  |   S  M  L  XL



COVER UP. YOPO REF 622018  |  SM  ML

COVER UP. WANANO REF 622004   |  SM  ML

COVER UP. BAREA REF 622024   |   ONE SIZE  





ONE PIECE. BORA REF 322004  |  S  M  L  XL

TOP. NASA REF 422007  |  S  M  L  XL
BOTTOM . NASA REF 522007  |  S  M  L  XL





COVER UP. ARHUACO REF 622025-  ONE SIZE



COVER UP. YUCUNA REF 622007  |  SM  ML

ONE PIECE. KURRIPAKO REF 322012  |  S  M  L  XL

TOP. KICHWA REF 422028  |  S  M  L  XL
BOTTOM . KICHWA REF 522028  |  S  M  L  XL



COVER UP. ARHUACO REF 622025  |  ONE SIZE

TOP. NASA REF 422007 - BOTTOM . NASA REF 522007  |  S  M  L  XL

ONE PIECE. BORA REF 322004  |  S  M  L  XL



COVER UP. YUCUNA REF 622007  |  SM  ML

ONE PIECE. KURRIPAKO REF 322012  |  S  M  L  XL

TOP. KICHWA REF 422028 - BOTTOM . KICHWA REF 522028  |  S  M  L  XL



Bajo 
elcielo

cobrizo



TOP. PIAPOCO REF 422012  |  S  M  L  XL
BOTTOM. PIAPOCO REF 522012  |   S  M  L  XL



TOP. TINIGUA REF 422025 |  S  M  L  XL
BOTTOM . TINIGUA REF 522025  |  S  M  L  XL



COVER UP. CHIMILA REF 622027  |  ONE SIZE
TOP. PIAROA REF 422013  |  S  M  L  XL
BOTTOM. PIAROA REF 522012  |  S  M  L  XL

ONE PIECE. CREOLE REF 322007  |  S  M  L  XL



COVER UP. INDIGENA REF 622014  |  SM  ML COVER UP. WIWA REF 622006  |  SM ML



TOP. PIAPOCO REF 422012  |  S  M  L  XL
BOTTOM. PIAPOCO REF 522012  |  S  M  L  XL ONE PIECE. CREOLE REF 322007  |  S  M  L  XL TOP. PIAROA REF 422013  |  S  M  L  XL

BOTTOM. PIAROA REF 522012  |  S  M  L  XL

ONE PIECE. CUIBA REF 722004  |  2  4  6
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TOP. TINIGUA REF 422025  |  S  M  L  XL 
BOTTOM . TINIGUA REF 522025  |   S  M  L  XL COVER UP. CHIMILA REF 622027  |  ONE SIZE COVER UP. INDIGENA REF 622014  |  SM  ML

COVER UP. WIWA REF 622006  |  SM ML





ONE PIECE. CUBEO REF 322008  |  S  M  L  XL ONE PIECE. YUKPA REF 322018  |  S  M  L  XL



TOP. RHOMANÍ REF 422015
BOTTOM. RHOMANÍ REF 522015  |  S  M  L  XL



TOP. PISAMIRA REF 422014  |  S  M  L  XL
BOTTOM. PISAMIRA REF 522014  |  S  M  L  XL COVER UP. AFRO REF 622015  |  SM  ML



COVER UP. GITANA REF 622017  |  SM  ML



TOP. RHOMANÍ REF 422015 - BOTTOM. RHOMANÍ REF 522015  |  S  M  L  XL

TOP. PISAMIRA REF 422014 - BOTTOM. PISAMIRA REF 522014  |  S  M  L  XL

ONE PIECE. UBARE REF 722005  |  2  4  6
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ONE PIECE. CUBEO REF 322008  |  S  M  L  XL ONE PIECE. YUKPA REF 322018  |  S  M  L  XL COVER UP. GITANA REF 622017  |   SM  ML

COVER UP. AFRO REF 622015  |  SM  ML



Hoy noto
arraigado
en mi 
piel

TOP. PALENQUERA REF 422011  |  S  M  L  XL
BOTTOM . PALENQUERA REF 522011  |  S  M  L  XL



COVER UP. UWA REF 622003  |  SM  ML
TOP. OCAINA REF 422010  |  S  M  L  XL
BOTTOM . OCAINA REF 522010  |  S  M  L  XL





ONE PIECE. KAKUA REF 322015  |  S  M  L  XL



ONE PIECE. CARIJONA REF 322006  |  S  M  L  XL





TOP. PALENQUERA REF 422011 - BOTTOM . PALENQUERA REF 522011  |  S  M  L  XL

TOP. OCAINA REF 422010 - BOTTOM . OCAINA REF 522010  |  S  M  L  XL

ONE PIECE. COCAMA REF 722003  |  2  4  6
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ONE PIECE. CARIJONA REF 322006  |  S  M  L  XL

ONE PIECE. KAKUA REF 322015  |  S  M  L  XL

COVER UP. UWA REF 622003  |  SM ML.



ONE PIECE. ACHAGUA REF 322001  |   S  M  L  XL



TOP. MACUNA REF 422002  |  S  M  L  XL
BOTTOM . MACUNA REF 522002  |   S  M  L  XL COVER UP. AMARUA REF 622023  |  ONE SIZE



TOP. LETUAMA REF 422001  |  S  M  L  XL
BOTTOM . LETUAMA REF 522001  |  S  M  L  XL



COVER UP. MESTIZA REF 622011  |  SM  ML



TOP. SIONA REF 422018  |  S  M  L  XL
BOTTOM . SIONA  REF 522018  |   S  M  L  XL COVER UP. TUYUCA REF 622002  |  SM  ML



ONE PIECE. ACHAGUA REF 322001  |  S  M  L  XL

TOP. MACUNA REF 422002 - BOTTOM . MACUNA REF 522002  |  S  M  L  XL

TOP. LETUAMA REF 422001 - BOTTOM . LETUAMA REF 522001  |  S  M  L  XL



TOP. SIONA REF 422018  |  S  M  L  XL
BOTTOM . SIONA REF 522018  |   S  M  L  XL COVER UP. TUYUCA REF 622002  |  SM  MLCOVER UP. AMARUA REF 622023  |  ONE SIZE

COVER UP. MESTIZA REF 622011  |  SM  ML





ONE PIECE. BARASANO REF 322003  |   S  M  L  XL

TOP. MOKANÁ REF 422005  |  S  M  L  XL

BOTTOM . MOKANÁ REF 522005  |   S  M  L  XL



COVER UP. MULATA REF 622012  |  SM  ML



COVER UP. TAYRONA REF 622005  |  SM  ML
TOP. MUISCA REF 422006  |  S  M  L  XL

BOTTOM . MUISCA REF 522006  |  S  M  L  XL



COVER UP. YURITI REF 622009  |  SM  ML

Textura

TOP. TUKANO REF 422026  |  S  M  L  XL
TUKANO REF 522026  |  S  M  L  XL



ONE PIECE. KUNA REF 322019  |  S  M  L  XL
Textura



ONE PIECE. BARASANO REF 322003  |  S  M  L  XL

TOP. MUISCA REF 422006 - BOTTOM . MUISCA REF 522006  |  S  M  L  XL

ONE PIECE. BARI REF 722006  |  2  4  6
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TOP. TUKANO REF 422026 - BOTTOM. TUKANO REF 522026  |  S  M  L  XL TEXTURA

ONE PIECE. KUNA REF 322019  |  S  M  L  XL TEXTURA

TOP. MOKANÁ REF 422005 - BOTTOM . MOKANÁ REF 522005  |  S  M  L  XL



COVER UP. TAYRONA REF 622005  |  SM  ML

COVER UP. YURITI REF 622009  |  SM  ML

COVER UP. MULATA REF 622012  |  SM ML



El panorama
 como talle

 de luz de
 las distintas

 herencias



ONE PIECE. GUANACA REF 322010  |  S  M  L  XL 



TOP. SIRIPU REF 422020  |  S  M  L  XL

BOTTOM . SIRIPU REF 522020  |  S  M  L  XL



TOP. SIKUANI REF 422017  |  S  M  L  XL
BOTTOM . SIKUANI REF 522017  |  S  M  L  XL COVER UP. ANCESTRAL REF 622013  |  SM  ML

COVER UP. MAMBE REF 622020  |  SM  ML



ONE PIECE. KANKUAMO REF 322016  |  S  M  L  XL



ONE PIECE. GUANACA REF 322010  |  S  M  L  XL

COVER UP. MAMBE REF 622020  | SM  ML

TOP. SIKUANI REF 422017 - BOTTOM . SIKUANI REF 522017  |  S  M  L  XL



COVER UP. ANCESTRAL REF 622013  |   SM  ML

TOP. SIRIPU REF 422020  -  BOTTOM . SIRIPU REF 522020  |  S  M  L  XL

ONE PIECE. KANKUAMO REF 322016  |  S  M  L  XL



Desde la
clarinada
de mis
huertos

ONE PIECE. GUAYABERO REF 322011  |  S  M  L  XL



TOP. SÁLIBA REF 422016  |  S  M  L  XL
BOTTOM . SÁLIBA REF 522016  |  S  M  L  XL

TOP. SÁLIBA REF 422016  |  S  M  L  XL
BOTTOM . SÁLIBA REF 522016  |  S  M  L  XL COVER UP. RAIZAL REF 622016  |  SM  ML



COVER UP. ZENÚ REF 622010  |  SM  ML ONE PIECE. EMBERA REF 322009  |  S  M  L  XL

TOP. YAUNA REF 422027  |  S  M  L  XL
 BOTTOM . YAUNA REF 522027  |  S  M  L  XL





TOP. SÁLIBA REF 422016  |  S  M  L  XL
 BOTTOM . SÁLIBA REF 522016  |  S  M  L  XL

TOP. YAUNA REF 422027  |  S  M  L  XL
 BOTTOM . YAUNA REF 522027  |  S  M  L  XL ONE PIECE. EMBERA REF 322009  |  S  M  L  XL

ONE PIECE. GUAMBIANO REF 722002  |  2  4  6
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COVER UP. ZENÚ REF 622010  |  SM  ML

COVER UP. RAIZAL REF 622016  |  SM  ML

ONE PIECE. GUAYABERO REF 322011  |  S  M  L  XL



 Descubro
 por que me

 llamaron 
mestizo.

COVER UP. CHAGRA REF 622021  |  SM  ML



TOP. COFÁN REF 422029  |  S  M  L  XL
BOTTOM . COFÁN REF 522029  |  S  M  L  XL

TOP. PIRATAPUYO REF 422030  |  S  M  L  XL
BOTTOM . PIRATAPUYO REF 522030  |  S  M  L  XL





ONE PIECE. KOGUI REF 322017  |  S  M  L  XL



TOP. TANIMUCA REF 422021  |  S  M  L  XL
BOTTOM . TANIMUCA REF 522021  |  S  M  L  XL

TOP. TIKUNA REF 422024  |  S  M  L  XL
BOTTOM . TIKUNA REF 522024  |  S  M  L  XL



TOP. PIRATAPUYO REF 422030 - BOTTOM . CPIRATAPUYO REF 522030  |  S  M  L  XL

ONE PIECE. KOGUI REF 322017  |  S  M  L  XL

TOP. COFÁN REF 422029 - BOTTOM . COFÁN REF 522029  |   S  M  L  XL



COVER UP. CHAGRA REF 622021  |  SM  ML

TOP. TIKUNA REF 422024 - BOTTOM . TIKUNA REF 522024  |  S  M  L  XL

TOP. TANIMUCA REF 422021 - BOTTOM . TANIMUCA REF 522021- SIZE  |  S  M  L  XL



Esenciales



ONE PIECE. PIJAO REF 322021  |  S  M  L  XL



TOP. YUHUP REF 422031  |  S  M  L  XL 

BOTTOM . YUHUP REF 522031  |  S  M  L  XL 



Dos Lados

ONE PIECE. INGA REF 322014  |  S  M  L  XL



TOP. TARIANO REF 422022  |  S  M  L  XL
BOTTOM . TARIANO REF 522022  |   S  M  L  XL



TOP. TATUYO REF 422023  |  S  M  L  XL

BOTTOM . TATUYO REF 522023  |  S  M  L  XL



ONE PIECE. INGA REF 322014  |   S  M  L  XL

ONE PIECE. PIJAO REF 322021  |  S  M  L  XL

DOS LADOS



TOP. TATUYO REF 422023 - BOTTOM . TATUYO REF 522023  |  S  M  L  XL

TOP. TARIANO REF 422022 - BOTTOM . TARIANO REF 522022  |  S  M  L  XL

TOP. YUHUP REF 422031 - BOTTOM . YUHUP REF 522031  |  S  M  L  XL



@dulzamara

ventas@dulzamara.com

+57 301 486 7999
+57 (4) 612  9976

www.dulzamara.com


